
               

     COMUNE DI QUARTO
PROVINCIA DI NAPOLI

 _

SETTORE PATRIMONIO - ICT

DETERMINAZIONE N. 20 DEL 17/03/2017

REPERTORIO GENERALE  N.  354 DEL  17/03/2017

OGGETTO: Annullamento d'ufficio in autotutela del Bando di gara per affidamento 
in concessione del servizio di gestione del Centro Polifunzionale Tensostruttura di via 
Dorando Pietri SN di Quarto - CIG: 5696626C7A. 



OGGETTO:  Annullamento  d'ufficio  in  autotutela  del  Bando  di  gara  per 
affidamento  in  concessione del  servizio  di  gestione del  Centro  Polifunzionale 
Tensostruttura di via Dorando Pietri SN di Quarto - CIG: 5696626C7A. 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Su disposizioni del Responsabile del Procedimento geom. Antonio Alfieri, come 
da Delibera n. 146 del 24/06/2014 di Commissione Straordinaria con i poteri di 
G.C.;

Premesso:
 ·   Che,  con Decreto  sindacale n.  13 del  03.02.2017,  il  sottoscritto  dott.  Aniello 

Mazzone è  stato  nominato  Responsabile  Settore  Patrimonio,  ICT,  Trasporti, 
Sport,  Beni  confiscati  alla  criminalità  organizzata,  Fondi  UE  prorogato  come 
funzionario responsabile del Settore ICT, Scuola, Cultura, Patrimonio e Trasporti, 
e titolare di posizione organizzativa; 

 ·  Che, con deliberazione di C.C. n. 68 del 04.06.2016, veniva approvato il “Bilancio 
di previsione triennio 2016/2018 e allegati. Documento unico di programmazione 
nota di aggiornamento (DUP) triennio 2016/2018. Esame ed approvazione”; 

 ·    Che il RUP è il geom. Antonio Alfieri;

 · Che con  deliberazione  n.  146  del  24/06/2014,  esecutiva  come per  legge,  la 
Commissione  Straordinaria  del  Comune  di  Quarto  con  i  poteri  di  Giunta 
comunale  ha  approvato  l'Atto  di  indirizzo  per  la  gestione  del  Centro 
Polifunzionale Tensostruttura di via Dorando Pietri SN a Quarto con procedura 
ad evidenza pubblica, aggiornato in conformità al D.lgs. n. 50/2016 per essere 
posto a base di gara ai sensi dell’art. 60 del D.lgs. n. 50/2016 (procedura aperta);

.     Che con Determinazione del Settore Ict-Patrimonio n.  204 del 10/02/2017 si 
approvava su proposta del RUP il bando di gara, il disciplinare di gara e tutti gli 
allegati  per  il  Bando  di  gara  per  affidamento  in  concessione  del  servizio  di 
gestione del  Centro Polifunzionale Tensostruttura di  via  Dorando Pietri  SN di 
Quarto - CIG: 5696626C7A, demandando al RUP il compito di porre in essere 
tutti gli atti di legge consequenziali per la pubblicazione del Bando di gara aperta 
ai sensi di quanto dispone il Dlgs. n. 50/2016;

DATO ATTO CHE:

 · Con nota inviata in data 17/03/2017 Prot. Gen. n. 9742 il RUP ha comunicato che, 
con  atto  di  deliberazione  assunto  in  data  16/03/2017  ed  immediatamente 
esecutivo,  la  Giunta  Comunale  ha  deliberato  la  revoca  della  propria 
Deliberazione di G.C. n. 281 adottata in data 30 novembre 2016, con oggetto 
"Delibera di indirizzo e presa d'atto del Protocollo d'Intesa per lo sviluppo di un 
programma di collaborazione volto al  rafforzamento delle attività di  protezione 
ambientale  nel  territorio  del  Comune  di  Quarto"  e  di  tutti  gli  atti  ad  essi 
consequenziali, in quanto è venuto meno il presupposto dell'interesse pubblico 
che vi  era  sotteso,  stante  l'impossibilità  di  garantire  alla  SMA Campania  spa 

Comune di Quarto
Determina n. 354/2017 del 17/03/2017

Oggetto: Annullamento d'ufficio in autotutela del Bando di gara per affidamento in concessione del servizio di gestione del Centro Polifunzionale Tensostruttura di via Dorando Pietri SN di Quarto - CIG: 5696626C7A. 



spazi maggiori all'interno del Centro Polifunzionale Tensostruttura di via Dorando 
Pietri SN rispetto a quelli indicati nel contratto sottoscritto in data 21/12/2016 e 
pari a mq. 40 complessivi (metri quadri Quaranta);

.    Che  la  Deliberazione  del  16/03/2017  della  Giunta  Comunale  ha  modificato 
l'estensione dell'area oggetto  del  Bando di  gara  e  inserita  nel  Disciplinare  di 
Gara; 

.  a tutt'oggi l'ASMEL consortile S.c.a r.l. non ha proceduto alla pubblicazione della 
procedura di gara, secondo le modalità indicate nel Disciplinare di Gara, sulla 
GURI, come comunicato dal RUP nella nota Prot. n. 9742 del 17/03/2017, e sul 
suo portale ;

 ·  il Bando di gara prevede all'articolo 12 il termine delle ore 12.00 del 20/03/2017 
per  la  consegna  da  parte  dei  partecipanti  delle  offerte  e  che  la  scelta  del 
contraente sarà fatta mediante procedura aperta ai sensi dell'art. 60 del D.Lgs. n. 
50/2016,  con  il  criterio  dell'offerta  economicamente  più  vantaggiosa  ai  sensi 
dell'art. 95 comma 2 D.Lgs. 50/2016;

.     

RITENUTO  che la procedura di gara potrebbe presentare, in conseguenza di quanto 
indicato in precedenza, vizi che ne potrebbero inficiare la piena validità giuridica;

RITENUTO,  quindi,  necessario  ed  opportuno  provvedere  all'annullamento  in  via  di 
autotutela della procedura di gara in oggetto, prevedendo la restituzione ai mittenti di 
tutte le offerte eventualmente inviate nei termini alla Stazione appaltante, garantendone 
la piena integrità;

VISTI:
il D.Lgs. 50/2016 e successive modifiche ed integrazioni;
il relativo regolamento di attuazione approvato con il D.P.R. 207/2010, per quanto 
applicabile ai sensi degli artt. 216 e 217 del D.lgs. n. 50/2016;
il D.Lgs. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni.

Tutto quanto premesso, visto e considerato

DETERMINA
 · L'annullamento d'ufficio in autotutela della gara bandita con determina n. 204 

del 10/02/2017;

.     Lo  scrivente Responsabile  di  Settore,  su  apposita disposizione del  RUP 
geom. Antonio Alfiero, si riserva con successivo apposito atto, di procedere 
all'indizione di una nuova procedura di gara  aperta ai sensi dell'art.  60 del 
D.Lgs. n. 50/2016 con il criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa, 
ai  sensi  dell'art.  95 comma 2 del  D.Lgs.  50/2016.  I  concorrenti  e  le  ditte 
partecipanti al bando, qualora avessero già presentato offerta in risposta al 
Bando di gara con Determina n. 204 del 10/02/2017 potranno, comunque, 
ritirare il plico già consegnato, ancora integro, ogni giorno dalle ore 9.00 alle 
ore 12.00 presso il Comune di Quarto

 · Di dare mandato al  Responsabile Unico del Procedimento, geom. Antonio 
Alfieri, di provvedere a tutti gli atti consequenziali.

 · Di dare atto che successivamente alla  pubblicazione sull’apposita sezione 

Comune di Quarto
Determina n. 354/2017 del 17/03/2017

Oggetto: Annullamento d'ufficio in autotutela del Bando di gara per affidamento in concessione del servizio di gestione del Centro Polifunzionale Tensostruttura di via Dorando Pietri SN di Quarto - CIG: 5696626C7A. 



dell’Albo  Pretorio  Comunale,  saranno  assolti  gli  eventuali  obblighi  di 
pubblicazione di cui al D.Lgs. n. 33/2013;

 · Di trasmettere il presente atto al Settore Affari Generali per la pubblicazione 
all’Albo Pretorio on line.

 · Ai sensi dell'art.2 e seguenti, della legge 1034/71, si comunica che, avverso il 
presente  atto,  può  essere  presentato  ricorso  giurisdizionale  al  TAR 
competente entro 60 giorni dalla data del presente provvedimento, ovvero al 
Presidente della Repubblica entro 120 giorni  ai sensi dell'art.  8 del D.P.R. 
24/11/71 n.199. 

Il Responsabile del Settore 
Dott. Aniello Mazzone

Comune di Quarto
Determina n. 354/2017 del 17/03/2017

Oggetto: Annullamento d'ufficio in autotutela del Bando di gara per affidamento in concessione del servizio di gestione del Centro Polifunzionale Tensostruttura di via Dorando Pietri SN di Quarto - CIG: 5696626C7A. 



Oggetto: Annullamento d'ufficio in autotutela del Bando di gara per affidamento in concessione del servizio di gestione 
del Centro Polifunzionale Tensostruttura di via Dorando Pietri SN di Quarto - CIG: 5696626C7A. 

SERVIZIO FINANZIARIO

Ai sensi dell’art. 183 comma 7, del D.Lgs. N. 267/2000, si appone visto di regolarità contabile e si 

attesta la copertura finanziaria della spesa. 

Impegno/Accertamento

Capitolo Articolo Importo E/U Numero Sub Anno

€ 

Quarto,  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
dr. Vito Iannello

Comune di Quarto
Determina n. 354/2017 del 17/03/2017

Oggetto: Annullamento d'ufficio in autotutela del Bando di gara per affidamento in concessione del servizio di gestione del Centro Polifunzionale Tensostruttura di via Dorando Pietri SN di Quarto - CIG: 5696626C7A. 



PUBBLICAZIONE ALBO ON LINE

La presente determinazione viene affissa all'Albo Pretorio on-line del Comune  il giorno 20/03/2017 

e per quindici giorni consecutivi.

Quarto, 20/03/2017

IL FUNZIONARIO INCARICATO

Pucino Michele

DOCUMENTO INFORMATICO, FIRMATO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.LGS. N.82/2005, MODIFICATO ED INTEGRATO 
DAL D.LGS. N.235/2010, NONCHÉ DAL D.P.R. N.445/2000 E NORME COLLEGATE, CHE SOSTITUISCE IL DOCUMENTO 
CARTACEO E LA FIRMA AUTOGRAFA, E CONSERVATO DIGITALMENTE PRESSO IL COMUNE DI QUARTO.

Dirigente Settore: DOTT. ANIELLO MAZZONE
Dirigente Ragioneria: dr. Vito Iannello


